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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Ref 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
|2 Aktivet monetare 1 6,758,179 2,736,071
1 Banka 1.1 5,739,140 1,762,294
2 Arka 1.2 1,016,039 973,777
B Investime 2 0 0
1 Ng tituj pronésie é njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
B Tédrejta té arkétueshme 3 36,268,079 30,488,040
1 Nga aktiviteli i shirytézimit 3.1 18,897,779 26,999,449
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 TE tjera 3.4 17,370,300 3,488,591
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
2 Inventarét 4 7,636,598 7,805,131
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte t& gatshme 4.3
4 Malira 4.4 950,081 666,951
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGIM 8 mbajtura pér shitfe 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 6,686,517 7,138,180
> Shpenzime té shtyra 5
»  Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA : 50,662,856 41,029,242
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 0 1]
1 Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupif 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesém3 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjy 7.4
5 Tituj 16 Heré (6 mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj 1 tjeré té huadhénies 7.6
b Aktivet materiale 8 10,262,833 10,873,083
1 Toka dhe ndértesa 8.1 1,774,525 1,867,921
2 Impiante dhe makineri 8.2 2,309,304 1,281,408
3 T& lfera Instalime dhe pajisje 8.3 481,614 602,018
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
5 Mj.transporti 8.5 5,697,390 7,121,736
> Ativet biologjike g 0 0
B Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,1é drejia dhe ak 10.1
2 Emri i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3
¥  Aktive tatimore té shtyra 11
b Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 10,262,833 10,873,083
AKTIVE TOTALE 60,925,689 51,902,325




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Ref 2018 2017
B Detyrime afatshkurtra: 13 13,745,146 6,318,923
1 Titujt e huamarijes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve 6 kredisé 13.2
3 Arkétfime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 11,325,695 3,300,375
5 Déftesa t¢ pagueshme 13.5
6 Tdé pagueshme ndaj nfésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes 13.7
8 Té pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigurimeve shogérore, 13.8 718,526 416,608
9 T8 pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 685,925 1,683,008
10 Te ljera te pagueshme 13.10 1,015,000 918,933
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
»  Té ardhura té shtyra 15 7,338,140 0
L g Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 21,083,286 6,318,923
B Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt & huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 T8 pagueshme ndaj nfésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes 17.7
8 T& tiera té pagueshme 17.8
b T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B Té ardhura té shtyra 19
» Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
b Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 21,083,286 6,318,923
| o Kapitali dhe Rezervat 22
»  Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
g Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezervarivlerésimi 25
b Rezerva té tjera 26 10,000 10,000
1 Rezerva ligjore 26.1 10,000 10,000
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva {8 ljera 26.3
b Fitimi i pashpérndard 27 45,473,402 27,516,011
P Fitim !/ Humbja e Vitit 28 5,740,999 17,957,391
Totali i Kapitalit 39,842,403 45,583,402
TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 60,925,689 51,902,325




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 37,993,675 61,593,412
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né P 30
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 14,714,311 16,566,531
Autongarkese ne shitje 32.1 14,714,311 16,566,531
P~ [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -43,231,182 -41,231,485
1 L&nda e paré dhe materiale 1é konsumueshme 33.1 -22,498,626 -19,996,664
2 Té tjera shpenzime 332 -6,018,245 -4,668,290
3 Autongarkese ne blerje 33.3 -14,714,311 -16,566,531
B {Shpenzime té personelit 34 -11,558,059 -12,546,819
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -10,348,577 -11,430,079
2 Shpenzime té siqurimeve shogérore/shéndetsore (par 34.2 -1,209,482 -1,116,740
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 2,027,066 2,384,212
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -797,892 -146,205
b |Té ardhura té tjera 38 0 -418,263
1 Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (f 38.1
vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afat: 38.2
{paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngiashme (par4 38.3
vegmas 6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 384 -418,263
b Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 39
te mbajtura si aktive afatshkurtra
b |Shpenzime financiare 40 -834,786 -280,816
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (par 40.1 174 4,680
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -834,960 -285,496
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
42 |FitimifHumbja para tatimit 42 -5,740,999 21,152,143
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 -3,194,752
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 -3,194,752
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 43.2
3 Piesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/fHumbja e vitit 44 -5,740,999 17,957,391
B |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45,1
Interesat jo-konfrolluese 45,2
Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
B |Fitimi/Humbija e vitit 46
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 48.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 48.2 2




Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48.5
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

5,740,999

17,957,391

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,027,066

2,384,212

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-5,780,039

30,295,682

Rénie/(rritie) né inventaré

168,533

3,100,596

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

14,764,363

-17,053,998

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

5,438,924

36,683,883

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,416,815

-279,140

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,416,815

-279,140

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (& fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-60,750,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-60,750,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mon

4,022,109

'24:345)257

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

2,736,071

27,081,327

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

6,758,180

2,736,070




Referenca

1.1

1.2

2.1

2.2

2.3

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém ié pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1  Aktivet monetare 6,758,179
Banka
NR Emri | Bankes Monedha |[Nr.llogarise Vlera ne valute |Kursi fund vitit|Vlera ne leke
1|TIRANA BANK ALL 2400-315099-100 CB . 1 -
2{TIRANA BANK EUR 2400-315099-101 CH - 123.42 -
3|UNION BANK ALL 117392284020117 7,463.00 1 7,463
41UNION BANK ALL 117392284020219 - 1 -
5IUNION BANK ALL 117392284230118 - 1 -
6|UNION BANK EUR 117392284020128 3,008.99 123.42 371,370
7[UNION BANK EUR 1173%92284230120 - 123.42 -
10|RAIFFEISEN ALL 16429 {6,647.00) 1 {6,647)
11 |RAIFFEISEN EUR 1016429 24.48 123.42 3,021
12 {RAIFFEISEN EUR 30016429 61.81 123.42 7,629
13|RAIFFEISEN LsD 2016429 16.03 107.82 1,728
14|CREDINS ALL 683790 240.00 1 840
15]CREDINS EUR 683735 179.42 123.42 22,144
16{CREDINS usb 779117 {13.82) 107.82 {1,490)
17|CREDINS GBP 777277 674.17 137.42 92,644
18|CREDINS CAD 10384383 35.05 79.22 2,777
19[INTESA SANPAOLD EUR 205593035302 {46.01) 123.42 {5,679)
20{INTESA SANPAOLO ALL 20593035301 3,641.00 1 3,641
21|ABI BANK ALL 4.81314E+13] 5,239,699.00 1 5,239,699
TOTAL 5,739,140.30
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne
valute
Arka ne Leke 1,014,754
Arka ne Euro 4,285
Arka ne Dollare -
Pulla tatimore,bileta, te tiera me vlere -
Totali 1,019,039
2 Investime 0
N8 tituf pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0
Shageria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta 0
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tiera Financiare 0

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara




3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

3  T& drejta té arkétueshme
Nga aktiviteli i shirytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve
Nr |kliente Detyrimi
1  |VODAFONE ALBANIA 3,403,532
2 |ALBCONTROL SHA 8,156,106
4 |TECHNO SKY 7,338,141
TOTAL 18,897,779
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj nfesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té fjera
>  T&drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime t& dhéna
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
>  Tatime té tiera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
>  Shteti- TVSH pér tu marré
>  Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
>  Tatimi né burim (teprica debitore)
>  Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksicneréve (teprtica debitore)
> Té& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré
> Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
> Debitoré t& fjerg, kreditoré t& fjeré (teprica debitore)
>  Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
> Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
Kapital | nénshkruar i papaguar
>  Kapital i nénshkruar gjithsej
> Kapital i nénshkruar | paguar
4  Inventarét
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
> Zhvlerésimij i materialeve & para
Prodhime né proces dhe giysémprodukte
>  Prodhimi né proces
> Zhvlerésimi i prodhimeve né& proces
Produkle t& gatshme
>  Produkte té gatshém
> Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Malira
>  Mallra

36,268,079

18,897,779
18,897,779
10,741,673
8,156,106

17,370,300

5,709,127

11,861,173

7,636,598
0

0

950,081

950,081




4.5
4.6

4.7

Gjendja e Magazines

Dt.31.12.2018

Nr. Artikulli Njesia Gjendje Kosto Viefta
1 Kufje cope 30 22,231.69 | 666,950.70
2 Shkarkues mbitensioni |cope 2 10,342.38 20,684.76
3 Amplifikator kollone |cope | 11,503.04 11,503.04
4 Multiswich kolone cope 2 25,347.35 50,694.70
5 Antene satelitore cope 2 4,975.38 9.,950.76
6 Konektor metalik cope 100 1841 1,841.00
7 Ushgyes multiswitch  |cope 2 2,893.33 5,786.66
8 Kabllo d10mml170mml|cope 1 1,853.67 1,853.67
9 Shperndares me 4 dalje fcope 4 424.59 1,698.36
10 Perzieres TV-SAT cope 2 1,095.23 2,190.46
11 Shperndares me 2 dalje {cope 5 266.25 1,331.25
12 Shperndares me 3 dalje {cope 30 28543 8,562.90
13 Suport sigurese cope 2 792.27 1,584.54
14 Automat cope 1 6,246.97 6,246.97
15 Mates energjie cope 1 26,396.53 26,396,53
16 Automat 4P cope | 2,028.70 2,028.70
17 Modul diferencial cope 1 4,704.10 4,704.10
18 Automat 1P+N cope 13 504.60 6,559.80
19 Diferencial 4P cope 2 3,618.52 7,237.04
20 Automat IPAN 16 A |cope 2 2,914.50 5,829.00
21 Bazament monitor cope 0 1,711.00 10,266.00
22 Monitor kolor LCD cope 6 6,493.79 38,962.74
23 Kabell FG160R cope 40 785.58 31,423.20
24 Automat 4P 80A cope 1 8,622.66 8,622.66
25 MICRO 100 TIMER P Ycope 3 5,671.76 17,015.28
26 Fishek sigurese cope 3 52.20 156.60
Totali 950,081.42
Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0
AAGJIM té& mbajtura pér shifje 0
> AAGJM t& mbajtura pér shitje
Parapagime pér inventar 6,686,517
Parapagesat dt.31.12.2016
Nr Furnitore te parapaguar Detyrimi
1 COPPERCHASE LTD 3,856,350
2 RAD DATA COMUNICATIONS 2,457 857
3  |SELMANI IMP-EXP 112,380
4 |THINKING SPACE SYSTEMS 259,830
TOTAL 6,686,517
5 Shpenzime té shtyra 0
>  Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)




>  Shpenzime t& periudhave & ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
Interesa aktive té llogaritura

T& ardhura té logaritura

vV Vo

I AKTIVET AFATGJATA

7 Aktivet financiare 0
7.1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
7.2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
7.3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
7.4 Titwj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
7.5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
7.6 Tituf 16 tjeré té huadhénies
8  Aktive materiale 10,262,833
8.1 Toka dhe ndérfesa 1,774,525
8.2 Impiante dhe makineri 2,309,304
8.3 Té tjera Instalime dhe pajisje 481,614
8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
8.5 Mjete transporti 5,697,300
Analiza e posteve te amortizushme
- Viti raporiues Vitet paraarches
Nr Emertimi
Viera Amortizimi akumuluar Vl.mbetur Viera mortizimi akumulu VI.mbetur
1 |Toka e ndériesa 2,202,800 428,275 1,774,525 2,202,800 334,879 1,867,921
2 |impiante e makiner 3,326,931 995,360 2,331,571 1,910,116 600,873 1,309,243
3 |Mjete transporti 11,465,765 5,768,380 5,697,385 11,465,765 4,344,034 7,121,731
4 [T tjera Ins. pajisie 1,061,730 602,384 459,346 1,081,730 487,547 574,183
Shuma 18,057,226 7,794,399 10,262,827 16,640,411 5,767,333 10,873,078
Aktivet e blera gjate vitit 1,416,815
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 0
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
Viera Amortizimi Amortizimi Vlera e mbetur
Nr Emertimi fillestare __|akumuluar Viera mbetur _ |gjate 2018 Shitje 2017 31.12.2017
1 Ndertesa 2,000,000 328,119 1,671,881 83,594 - 1,588,287
2 Projekti i zyres 202,800 6,760 196,040 9,802 - 186,238
Tavoline + karrige
3 2yre 425,000 229,160 195,840 39,168 - 156,672
4 Kondicioner 58,250 30,414 27,836 5,667 - 22,269
5 { Mikrofon + Boxe 456,119 198,263 257,856 51,571 - 206,285
6 | Autoveture Mazda| 1,680,000 748,160 931,840 186,368 - 745,472
7 | Autoveture Audi 4,178,747 1,860,935 2,317,812 463,562 - 1,854,250
8 Motorr 1,610,000 716,987 893,013 178,603 - 714,410
9 | Pajisje informative 366,730 182,786 183,944 36,789 - 147,155
10_{Mobilje rzydreJ( rafte) 270,000 75,600 194,400 38,880 - 155,520
11 |kompjuterike 1,395,747 372,199 1,023,548 204,710 - 818,338




12 | Autoveture BMW | 2,341,600 686,870 1,654,730 330,946 - 1,323,784
13 |Volkswagen 1 940,502 188,100 752,402 150,480 - 601,922
14 |Volkswagen 2 714,917 142,983 571,934 114,387 - 457 547
15 |Veshje pune 51,388 - 51,388 8,565 - 42,823
16 |Veshje pune 48,760 - 48,760 7,314 - 41,448
17 _|Audio Generator 279,503 - 279,505 41,926 - 237,579
18 {Sistem ndricimi 72,500 - 72,500 1,208 - 71,292
19 |Ssitem ngrohje 522,909 - 522,909 - - 522,909
20 |lphone 441,753 - 441,753 73,626 - 368,128
TOTAL 18,057,227 5,767,336 12,289,891 2,027,065 - 10,262,826
9  Ativet biologjike 0
10  Aktive jo materiale 0
11 Aktive tatimore te shiyra 0
Tatime t& shtyra (teprica debitore) 0
12  Kapitali i nenshkruar i pa paguar 0
i BETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra: 13,745,146
13.1 Titujt @ huamartjes
13.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
13.3 Arkétime né avancé pér porosi
>  Parapagime té marra
13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 11,325,695
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 11,325,695
Inventari i Furnitoreve
Nr Furnitorn{ Detyrimi Detyrimi
1 Olt-Flor shpk 2,400,000
2 Albsig 24,600
3 Erjon Husi 209,230
4 iStream shpk 61,752
5 ITE Grup shpk 339757
7 Alba Elettrica 11,863
8 Mimoza Shehu 24,081
9 Alket Skendaj 33,440
10 Eurosig sh 7,954
[T |Noter Sokol Sh. Malaj 69,600
13 J&K shpk 36,000
14 Agim Bakalli 833,051
15  hir Comumunication shp 5,170,500
16 INSIG sha 2,664
17 Sajmir S. Shatku 11,500
18 Rohde & Schwarz 600,932
20 Skenderi G shpk 105,000
21 Foto Cipa 4,000
22 TBI Consulting 101,120




23 | NOTEL 1,278,651
TOTAL 11,325,695

>  Debitoré & tjerg, kreditoré té tjeré

13.5 Déftesa & pagueshme 0
13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 718,526
>  Paga dhe shpérblime 512,099
>  Paradhénie pér punonjésit
>  Sigurime shogérore dhe shéndetsore 206,427
>  Organizma té tjera shogérore
> Detyrime té {jera
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 685,925
> Akciza
>  Tatim mbi t& ardhurat personale
>  Tatime t& tiera pér punonjésit-TAP 92,417
> Tatim mbi fitimin
>  Shteti- TVSh pér t'u paguar 578,704
>  T&tera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
>  Tatime t& shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi n& burim 14,804
13.10 Té tiera t& pagueshme 1,015,000
>  Detyrime ndaj te treteve 1,015,000

>  Dividendé pér t'u paguar

>  Detyrime ndaj ortakeve

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

>  Shpenzime té Hogaritura

> interesa t& llogaritur

15 Té ardhura té shtyra 7,338,140

>  Grante afatshkurtera

>  Té ardhura t& periudhave {é ardhme 7,338,140

16 Provizione 0

>  Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata; 0
17.1 Titujt e huamarrjes
17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi 0
17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0
17.5 Déftesa té pagueshme 0
17.6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
17.7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
17.8 Té tjera té pagueshme 0

18 T& paqueshme pér shpenzime té konstatuara 0

19 Té ardhura té shtyra 0




100,000

20 Provizione:
20.1 Provizione pér pensionet
20.2 Provizione & ijera
21 Detyrime tatimore té shtyra
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tjera
26.1 Rezerva ligjore
26.2 Rezerva statutore
263 Rezerva té tjera
27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
29 1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
° Shitje tatueshme (sherbime) me shkalle tatimore 20%
o Shitje tatueshme (Mallra) me shkalle tatimore 20%
32 2 Té ardhura té tjera té shfrytézimit
321 ® Shitje tatueshme (AUTONGARKESE TVSH) me shkalle tatimore 20%
38 3 Te ardhura te tjera
381 ° Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
e Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
e Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
° Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata
DEKLATATAT E TVSH
SHITIE
SHITJE ME SHKALLE 20% AUTONGARKESE TVSH NE
VIUAJ(VL.TAT TVSH EKSPORTE | SHITIEPATVSH |VL.TAT TVSH
Janar 1,526,086 305,217 - - - -
Shku 12,764,343 2,552,869 - - - -
Mars 1,492,464 258,493 - - 2,640,800 528,160
Prill 7,897,992 1,575,598 - - 7,486,060 1,497,212
Maj 1,452,494 290,499 - - 3,182,750 636,550
Qersl 1,428,986 285,797 - - - -
Korri 699,477 139,895 - - - -
Gush 699,032 139,806 - - 126,050 25,210
Shtat - - - - - -
Teton 1,437,672 287,534 - - - -
Nent 1,580,703 316,141 - 7,338,141 - -
Dhjet 7,014,468 1,402,894 - - 1,278,651 255,730
SHUN 37,993,717 7,598,743 - 7,338,141 14,714,311 2,942,862

10,000
10,000

45,473,402

-5,740,999

52,707,986

37,993,675
36,428,675
1,565,000

14,714,311
14,714,311
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Diferenca nga fdp 7,338,183

e cila perbehet nga :

Date 31.12.2018 1.1.2018 Shtesa

1|Shtese e te ardhurave te shtyra 7,338,140 7,338,140
Shpenzimet perbehen nga Referenca
L.énda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1
Blerje mallrash dhe sherbime 3311
Materiale ndihmés 33.12
Té tjera shpenzime 33.2
Qera 33.21
Sigurime oferte dhe kontrate 33.22
Sigurime automjetesh 33.23
Shpenzime kancelarie,agjensi doganore 33.24
Shpenzime noteriale 33.25
Shpenzime transporti 33.26
Komisione per sherbime bankare 33.27
Taksa vendore 33.28
Taksa tarifa doganore 33.29
Mirembajtje dhe riparime 33.3
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 33.31
Blerie energji elektrike 33.33
Shpenzime per karburant 33.34
Shpenzime hoteli 33.35
Shpenzime transferime, udhetime, dieta 33.36
Autongarkese ne blerje 33.3
Shpenzime té personelit 34
Paga dhe shpérbiime 34.1
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34.2
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37
gjoba, vonesa efj 371
Shpenzime financiare 40
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 40.1
Shpenzime té tjera financiare 40.2
Vlera kontabel e aktiveve afatgjata te shitura 38.4
Fitimi {Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

o Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit 42

o Tatimi mbi fitimin 43.1

N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

-58,448,985
-43,231,182
-22,498,626
-21,972,022
-526,604
-6,018,245
-1,226,208
-16,092
-230,781
-336,267
-48,833
-1,671,742
-117.577
-67,000
-§7,780
-662,612
-21,867
-43,998
-1,018,700
-353,688
-215,100
-14,714,311

-11,558,059
-10,348,577
-1,209,482

-2,027,066

~797,892
-797,8092

-834,786
174
-834,960

0

-5,740,999
-5,740,999

-5,740,089




> Gjoba, kamata efj 0

>
o Fitimi | vitit 44 -3,740,999
Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda [ndirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel |2.736.071 |
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi pas tatimit -5,740,999
Amortizimin 2,027,066
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Renje né inventaré 168,533
Rritie ne detyrimet e pagueshme 14,764,363
Renje né te drejta te arketueshme
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 11,218,963
dhe Negativisht :
Renie ne detyrimet e pagueshme
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,416,815
Rritia ne iventare
Shperndarja dividenteve 0
Rritie né te drejta te arketueshme -5,780,039
Parapagime dhe shpenzime te shiyra
Shuma e Faktoreve me influence Negative -7.196,854
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2017 | 6,758,180}
6,758,179
Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital
KAPITALET E VETA 39,842,403
¢ [Kapitali nenshkruar
e _|Fitimi {(humbja) neto e vitit kaluar 45,473,402
Veprimet e kryera ne rezultatin e vitit kaluar
o |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
e |Rritja e kapitalit aksicner
¢ |Shperndarje dividenti
e iKaluar ne rezerva
e |Fitimi (humbja) neto e vitit ushtrimor

Llogarite jashte bilancit
> ska




Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe kerkojne korigjim nuk ka.

eitimin e Mesise Ekonomike
m__,'(JO FE s "'""““"
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SHENIME SHPJEGUESE TE PASOYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2017

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” shpk, eshte themeluar si
nje shoqeri me pergjegjsi te kufizoar, e regjistruar ne QKR me date 29/04/2011.
Kapitali i regjistruar aktualisht eshte 100.000 lcke, i ndare ne 100 kuota me nje vlere
nominale prej 1.000 leke/per kuote.

Gjate vitit 2017 nuk ka patur ndryshime ne kapitalin e regjistruar .

Pasqyrat financiare jane paraqitur ne leke Shqiptare (Leke) .

Adresa kryesore eshte : TIRANE, Njesia Nr.2, Rruga Xhorxhi Martini, Vila Nr.16,
Kati HI, Ap. 5.

Shogeria eshte e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me NIPT
L11629005K .

Veprimtaria e shogerise rregullohet nga Ligji 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare”, Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare (ndryshuar me Ligjin nr. 9477, date 09.02.06), Legjislacionin Fiskal ne
fuqi, Ligje dhe akte te tjera nenligjore te shtetit Shqiptar ne fuqi.

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per vitin 2018 eshte ne fushen e
sherbimeve, konsulences ne fushen e telekomunikacionit, komisionere ne fushen e
telekomunikacionit, si dhe import-eksport te artikujve te telekomunikacionit”

Perfagsuesi ligjor i shoqerise eshte z. Indrit Bakalli.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shgiptar ‘Pér kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit te
Permirsuara { SKK ).

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.
Pasgyrat financiare te shoqerise pergatiten cdo vit per daten 31 Dhjetor .




“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” shpk

Nje permbledhije e politikave kryesore kontabel eshte pavaqitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t€ drejtave t& konstatuara. Té
ardhurat nga shitja ¢ mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té
gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne
marzjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés,
né t€ cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te ardhurat dhe
shpenzimet g€ lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.

Té ardhurat  vler8sohen me vlerén e drejté té shumés sé arkdtuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e oftuara.
Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura,

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t€ huaj jane konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise
ne daten e transaksionit. Diferencat nga konvertimi jane marre si e ardhur ose
shpenzim.

Kurset e perdorurar ne vileresimin e pasqyrave finaanciare ne date 31.12.2018 ,eshte
I euro=123.42 leke, 1 GBP = 137.42 leke dhe 1 USD = 107.82 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem
per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga fitimi neto qe raportohet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te ardhurave dhe shpenzimeve
qe jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu perjashton zera ge
nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shoqerise per tatim fitimin e
vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar
per kontabilitetin ne Shqipert . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %

Instrumentet financiare
Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shoqeria
behet pale ne kushtet kontraktore per instrumentin . Shogeria nuk ka perdorur

Iinstrumente financiar.

Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t’u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe logari t& tjera afatshkurtra
dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar.




“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” shpk

Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e
barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet ¢ krijuara pér rénie né vlerg),
késhtu q& kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té
realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument
tjetér).

Shogeria nuk ka kerkesa te dyshimta dhe nuk ka krijuar provigjone te tilla.

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale.

Huate e marra, furnitorét, shpenzimet ¢ konstatuara dhe huamarrje t€ tjera
afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shlyer né pard, né pérgjithési, mbahen me koston e
amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né
pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu q& pasivet financiare
afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t&
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Risku i kreditimit

Risku i kreditimit te Shoqerise kryesisht i vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve
te tjera te saj . Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel zvogelohen nga provigjonet
(shumat e parashikuara ) per kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga
drejtimi i shoqerise mbi bazen e experiences se meparshme dhe vleresimit te mjedisit
ekonomik aktual .Shoqeria nuk ka kerkesa te dyshimta dhe nuk ka krijuar provigjene
te tilla.

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te
shperndare ne nje numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te)

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) paragiten me shuma te rivleresuara minus
zhvleresimin . N€ bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me koston historike minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje
kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogglohet, si rezultat i rivlerésimit, ky
zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén ¢ € ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vieres se mbetur per te gjitha AAM me
norma amortizimi si me poshte , duke ngarkuar pasqyren e¢ te ardhurave dhe
shpenzimeve si me poshte :

Ndertesa,rikonstruksione 5% vlere e mbetur

Mjete transporti 20% vlere e mbetur

Pajisje zyre e kompjuterike 20% vlere e mbetur




“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” shpk

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gijendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta
me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive

bankare dhe inventaret fizike te arkes.

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

1. “Nga Aktiviteti Shfrytezimit” jane llogarite e Klienteve dhe perfagesojne shumat
per tu paguar dhe qe perputhen me analizat perkatese.

2. “Te tjera” perfagsojne detyrimet e te treteve (ortake dhe te tjere) ndaj shogerise
dhe parapagimet per furnitore per sherbimet e pritshme.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me
vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

3. Aktivet Afatojata Materiale(AAM-te)

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve ne PF jane te perputhura me te dhenat e
kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit
dhjetor 2018.

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin ¢ AAM-ve, shogeria ka
zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).

Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes
dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e

alkkumuluay .

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes
ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Si metode amortizimi drejtimi ka perdorur metoden e vleres se mbetur dhe si norme
amortizimi jane perdorur normat fiskale.

4. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Ne “Llogarine / “Té pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit jane pasqyruar
vlerat ¢ pa paguara ndaj te treteve- Furnitoreve- dhe perputhen me analizat perkatese.
“T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve jane detyrimet ndaj
sigurimeve shogerore dhe pagat e papaguara.
- “Te pagueshme per detyrime tatimore perfagesojne detyrimet per tatimin ne
burim, tatim fitimi, tatimin mbi te ardhurat personale per pagat e punonjesve dhe
TVSH.




shpk__

Drejtimi mendon s¢ & gjitha te pagueshmet ndaj te treteve do te likujdohen n& nje
periudhe afatshkurter me vleren © tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

- Te ardhurat € shtyra

Gejndja ne 01 janar 2018 eshte O leke dhe 31 dhjetor 2018 eshte 7,338,140 leke.
Ndryshimi per 7,338,140 leke perfageson parapagimet € faturuara ne vitin 2018,
sherbimet apo furnizimi me mallra do te realizohet gjate vitit 2019. Kjo vlere perkon dhe
me ndryshimin €t ardhuarave né bilanc me deklarimin ne FDP.

5. Kapitalete veta

Kapitali 1 regjistruar i shogerise, 1 paraqitur D€ bilanc, eshte 1 njejte me ate te

percaktuar ne gtatutin € shoqerise dhe vendimet € depozituara ne QKR.

Me 01.01.2018, kapitali i rregjistruar ishte 100.000 leke, . ndare ne 100 kuota me
vlere nominale 1000 leke /kuote.

- Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Te ardhurat

Té ardhurat € realizura jane nga sherbimet e kryera ne fushen e trajnimeve sipas
kontratave t€ jidhura si edhe nga shitja © produkteve sipas kontratave. Si e ardhur
eshte paraqitur dhe vlera € autofaturave ne shumen 14,714,311 leke e cila eshte

paragitur edhe ne shpenzime.
« Shpenzimet € veprimtarise kryesore

Konsumi 1 materialeve,malh'ave, furniturave, punimeve © sherbimeve, 1€ pasqyruara
ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara 0S¢ te pagueshme.
Kostoja € punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyrvar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.

Shpenzimet ¢ tjera Q¢ lidhen me biznesin jane Jlogaritur dhe pasqyruar ne {logarite €
ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet € ushtrimit 2018 jane treguar ne
shpjegimet © zerave te bilancit.

a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur gi diference € 1€ ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te
standarteve.

= Shpenzimete tatimit mbi fitimin




“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” shpk

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem .Si shpenzime te pa
njohura jane konsideruar shpenzimet qe nuk njihen sipas legjislacionit ne fugi, gjobat
dhe kamatat per vonesa te pagesave, ne shumen leke 797,892 leke.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e redesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave
financiare. Shoqeria vazhdon aktivitetin normalisht.

Perfaqesuesi Ligjior




STUDIO NOTERIALE
NOTERE Mimoza SHEHU

REPUBLIKA E SHQIPERISE 4 sl )
DHOMA NOTERISE TIRANE TR T
Notere Mg)mo;gShehu o Sl AR
rep.
Nr. 2+ kol

KONTRATE QERAJE
(Neni 801 e vijues I Kodit Civil)

asnmdlbusm

' "‘-

g S,ot ine daten g! /07/2015 ne zyren e Noterise Tirane, perpara meje Noteres
B - Mlmoz Shehu ,u pa:raqlten personalisht palet si me poshte, te cilet kerkuan redaktimin e
'esaj koptrate geraje,bazuar ne nenin 801 e vijues te Kodit Civil.

JA1Y smnd wE

X QER HENESI: Agim Bakalli, atesia Emin, i datelindjes 29.01.1946 lindur ne Tirane

“._ . dhe-banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i
" jdentifikuar prej leternjoftimit me nr. 031198921.

DHE
QERAMARRESI: “Radio Frequency & Advance Engineering” shpk, me NIPT
L.11629005K, perfagesuar nga administratori Z. Indrit Bakalli atesia Agim i dtl.
02.10.1976 lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar, identifikiuar prej leternjoftimit me nr. 028471486.

OBJEKTI I KESAJ KONTRATE QERAJE ESHTE:
1. 'Nje apartament me siperfage 30 m2, pajisur me certifikate pronesie nr. 770511,
zona kadastrale nr.8150 ne adresen rruga “Xhorxhi Martini” NR.16 TIRANE
2. Nje apartament me siperfaqe 77.6 m2, pajisur me gertifikate pronesie nr.770515,
zona kadastrale nr.8150 ne adresen rruga “Xhorxhi Martini” nr.16, TIRANE

C/KUSHTET KONTRAKTUALE:

I/ AFATI I KONTRATES DHE SANKSIONET E TI1J:

Ambjenti,objekt i kesaj kontrate, do te jepet me gera per nje periudhe pese vjecare, afat
ky i cili ka filluar me date 01.06.2015 dhe mbaron me permbushjen e afatit te percaktuar

me larte. Me permbushjen e afatit geramarresi ka te drejten e perefernces per te rilidhur
kontrate te re.

II/ VLERA DHE MENYRA E PAGIMIT TE QERASE NGA QERAMARRESI
Qeraja Mujore do te jete ne shumen 800 euro (teteqind euro) ne muaj dhe do te
paguhet cdo muaj ne datat 5 — 10. Ne kete vlere eshte perfshire edhe tatimi ne burim, i

cili do te mbahet nga geramarresi dhe do te deklarohet dhe paguhet prej tij ne
institucionet tatimore.

Tel 00 355 42 32 453 :
Cel 00 355 69 20 91 283

et R ) g s s v < . i . - = = = -
msinriss it raers e B —



™ STUDIO NOTERIALE
NOTERE Mimoza SHEHU

e ————————————————— ]
‘Palct mQren djeni per ligjin nr.469, date 03.06.2015 per percaktimin e vleres minimale te
cmimit te referencave te gerave te ndertesave per gellime tatimore

I1l/ DETYRIMET E QERADHENESIT:
1.Te dorezoje ambjentin ne gjendje te mire,
2.Te garantoj geramarresin per perdorimin e ambjentit pa asnje shqetesim.

IV/ DETYRIMET E QERAMARRESIT:

1.Te marre ne dorezim ambjentin ne afatin e percaktuar nga kjo kontrate.
2.Te mos beje dhenien me nengera te ambientit.
3.Ta perdore ate vetem per destinacionin per te cilin i eshte dhene, zyra per aktivitetin e
shogerise
4.Te paguaj rregullisht cdo muaj detyrimet per energjine elektrike, uje sipas faturave si
dhe te gjitha shpenzimet per mirembajtjen e ambjenteve te perbashketa.
C/ZGJIDHJA DHE PRISHJA E KONTRATES:
Ne rast te prishjes se kontrates nga njera pale , pala tjeter do te lajmerohet nje muaj
perpara.
D/ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE:

Ne rast se mosmarrveshjet nuk do te zgjidhen me mirekuptim ndermjet paleve,
zgjidhjen e tyre e ben gjykata e Tiranes
E/TE NDRYSHME: :
L.Kjo kontrate legalizohet nga noteria ne tre kopje origjinale, njera per noteren dhe nga
dy kopje per sejcilen pale.

Palet pasi e lexuan kontraten dhe e gjeten sipas vullnetit te tyre te lire e te plote
e nenshkruan ne pranine time dhe une noterja legalizoj nenshkrimet sipas ligjit.
NENSHKRUESIT:
QERADHENESI QERAMARRESI
Agim Bakalli “Radio Frequency
& Advance Engineering” shpk
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" K. M. e 519, Deté 7.11.1994 KARTELA I PASURISE SE PALUAJTESHME

Wy Vol. , Fq.
3 EKSIONI I IDENTIFIKIMIT TE PASURISE
i -> Vijounga:Vol. __ ,Fq.___
Zona Kadastrale: NR. i PASURISE : -
) Vijonné:Vol. _ ,Fq._  derinéVol. _____ ,Fq. -
Indeksi i Hatlés: .~ .~ ) e e
3 N PERFUNDIMTARE (data):- /- /-
~ Adresa e pasurisé : Rrethi QE . =
o \ ) Pérshlrim i Veganté
Ry/L<: ; /'7.} Sh K/~ Ap_ 7
; - SEKSIONI I PERSHERIMIT TE PASU‘RISE ,
LI6ji T Pasuris A7 b #onda VICN. : Jo > (oy Ref: o V2L
Sip. Totale e Pasurisé Nga Sip.:Totale: sa Truall | Nga Sip. Truall: sa Ndértesé .
P . ‘ Pér pjesén e perbashket:
1._. 300 w 1. m’ L m
PALLAT
Ref 02710/ Ref Ref
2. it 2. m? 5 o Kuota e Pjesémarrjes:
Ref Ref Ref TR
3. 00 0w 3 m’ g, m? Nr. i Pasurisé (Pallat):
/
Ref ) Ref Ref /d ¢/
4, m 4, m' 4, m’ Vol. & ’7 Fq. 2
Ref Ref Ref
> - SEKSIONI I PRONESISE
Nr.Dok| Data Emri Atésia Mbiemri Nr. I/F/B Adresa e Pronarit Sluma e |Data e Lésh.| Shénime Firma
Regjistrim| _ Pasap Paguar | Certifikatés
? HrOl 20 ./ 5 = ) B [ Derf 0,7 L
2 aﬂ/;tjfg%ﬁ?g)ﬁ/}f&zﬂréclr ya 77’?74’}5’ - ?,8(?’?03 /é’
ANE P /,/z//é? 7
LEoT/ A
,x'/'/‘/
4

énim; l{ollnLn YF/B tregon: [ - individ, person fizik ose juridik; F - perfaqusueq i familjes; B - bashks cpronar (% )




R ]

D- SEKSIONI I QIRAVE, NE PERDORIM, MARREVESHIEVE KUFIZUESE,
SERVITUTAVE DHE INTERESAVE Tf TIERA

PR ISP X

Data e e e Data e L&sh. - .
Nr. dok. Regjistrimit | TiPi Ty Pé&rshkrimi te Certifikatés Shénime Firma

E- SEKSIONI I HIPOTEKAVE, VENDIMEVE TE GJY KATES, KUFIZIMEVE, etj

Data ¢ P ; s Data e Lésh. ; .
Nr. dok. Regjistrimit | Tipi Pé&rshkrimi fe Gertifikates Shénime Firma

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE _
ZYRA QENDRORE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME
ZYRA VENDORE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME TIRANE
Adresa: RR: “Jordan Misja”

Tirang, mé I /

SHENIM: Kjo kopje kartele ng A4, ka fu

qi t& njjté me origjinalin e ndodhur né zyrén toné.
NE& Regjistrin Vol . Faqe

» Zona Kadastrale , Qyteti Tirans

o REGJISTRUES _

FETAH HASANAJ




» HARTA TREGUESE E REGJISTRIMIT
. (Fragment)
ZYRA VENDORE E REGIISTRIMIT | A.IDENTIFIKIM! I PASURISE
TE PASURIVE TE PALUAJTSHME ZONA KADASTRALE | NRPASURISE VOL.- " Fo,
TIRANE ; INDEKS! 1 HARTES SHEALLA

| ADRESA E PASURISE: Reethi TIRANE, Q/F S g
& R/, - L. PG .5h K - A

| B KUFIZIMET _PRONARI
REGIISTRUES . ;.I&.I%LF ZIMET C.P

e

iy o % I

',,..: ; P.

D. Data:= © /23] 2013, Ora Punoi .——z5,

,,,N\.\{. -\;7-&;401:// S e
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s agaV.K.M. M S19, Dets 7.11.1994 KARTELA E PASURISE SE PALUAJTESHME

Vol. Fq.

v Ve

-SEKSIONI T IDENTIFIKIMIT TE PASURISE

s --> Vijon nga: Vol. ¢ Bl

Zona Kadastrale: NR. i PASURISE :

Vijonn& Vol Fq._ deriné Vol, Fq. -
Indeksi i Hartés: PERFUNDIMTARE ( data) i/ /
Adresa e pasurisé : Rrethi /F
: ser Q Pérshkrim i Vegants
RefL X7 4 P/IG Sh K Ap

3 - SEKSIONI I PERSHIKRIMIT TE PASURISE ,

Lloji I Pasurisg : - "+ " " A/ 727" Brenda VKN, ¢ Jo - Fo, Ref: /¢ sevcte

Sip. T(?t:il.c, e P-as?risé Nga Sip.ETota!e: sa Truall | Nga Sip. Truall: sa Ndértesg Pér plesén & perbas hjte_t ?

L., TR bt Ls m’ 1. m’ /

5D 1 S ' PALLAT |

Ref U 2//¢2, Ref Ref LA,

2 i 5 P T " Kuotae Pjeséma“rrj’{},__s,: Ay N

Ref Refl Ref e £

5 m a o 3. m? Nr. i Pasurisé (Pallat):i“w /

o Ll F

Ref ' Ref Ref 2/ 7L

4 m 4 m’® 4 m* VoL 29 g 8

Ref Ref Ref
2 - SEKSIONI I PRONESISE

NrDok| Data Bhui Atésia Mbiemri Nr. IF/B Adresa e Pronarit Shumia e Data'e Lésh.| Shénime Firma

Regjistrim, — Pasap Paguar | Certifikatés
2110 V. 2013 A Gl A7 e 7- T8 s G0l 2o13\ro.ixs,
VI RINA NI E24 g EHEALY = e Sewerslz
T3 ,
_,/"/V/"

i

na /F/B tregon: T- individ, person fizik ose juridik; T - pérfagesues | familjes; B - bashks pronar (%o}

1@nim: Kolla!



D- SEKSIONI I QIRAVE, NE PERDORIM, MARREVESHIEVE KUFIZUESE,
SERVITUTAVE DHE INTERESAVE TE TIERA

Datae

" . . Daia ¢ Lésh,
Nr. dok. Regjistrimit | TP Pérshicrimi

te Certifikatés Shénime Firma

E- SEKSIONT I HIPOTEKAVE, VENDIMEVE TE GIYKATES, KUFIZIMEVE, of

Datae

- . . Data e L&sh,
Nr. dok. Regjistrimit | TiPi Pérshkrimi

te Gertifikates Shénime Firma

REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
ZYRA QENDRGRE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME
ZYRA VENDORE E REGJSTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME TIRANE
Adresa: RR: “Jordan Migja”

Tir&n,é,' m"%;

SHENIM: Ijo Lopie k ariele né Ad, ka fugi & njcjté me erigjinalin &1 miocihua m‘i .ayrr:s} ond,
ME Regjistrin Vol - Faqe_ .7 ZonaKadastrale = 'y Qyicti

S ' ﬁEGJEQTQsjE%

%@E’;’%E T% ASANAT
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"RADIO FREQUENCY &ADVANCE ENGINEERING" shpk

NIPT: L11629005K

Tirane

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

1

2 |Ndertime 2,202,800 2,202,800

3 [Makineri,paisje 1,910,116 1,416,815 3,326,931

4 |Mjete transporti 11,465,765 11,465,765

5  |kompjuterike 366,730 366,730

6 |zyre 695,000 695,000
TOTALI 16,640,411 | 1,416,815 18,057,226

Amortizimi A.A.Materiale 2018

1 =
2 [Ndertime 334,879 93,396 428,275
3 |Makineri,paisje vegla 600,873 394,487 995,360
4 |Mjete transporti 4,344,034 | 1,424,346 5,768,380
5 |kompijuterike 182,787 36,789 219,576
6 |zyre 304,760 78,048 382,808
TOTALI 5,767,333 2,027,066 0 7,794,399
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 1,867,921 -93,396 0 1,774,525
3 |Makineri,paisje,vegla 1,309,243 1,022,328 0 2.331.571
4 |Mjete transporti 7,121,731 -1,424,346 0 5,697,385
5 |kompjuterike 183,943 -36,789 0 147,154
6 |zyre 390,240 -78,048 0 312,192
TOTALI 10,873,078 -610,251 0 10,262,827

RADIO FREQUENCY

g
TIRANE - AL

ADVANCE g




